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ANALISIS LAPORAN KEUANGAN FISKAL ATAS 

 PAJAK PENGHASILAN USAHA PERDAGANGAN  

( Studi Kasus pada PT.XYZ ) 

 

RINGKASAN 

 

Objek Penilitian Ini Adalah PT.XYZ Sebuah Perseroan Yang Bergerak Di Bidang usaha 
Perdagangan. 

Tujuan penelitian ini untuk menentukan nilai pajak penghasilan terutang perusahaan 
dengan melakukan rekonsilias ilaporan keuangan komersial dan laporan keuangan fiskal. Dengan 
melakukan rekonsiliasi, perseroan tidak perlu membuat dua pembukuan dengan tujuan yang 
berbeda.perseroan cukup melakukan koreksi terhadap pos-pos yang berbeda. Koreksi positif akan 
menambah penghasilan kena pajak, sedangkan koreksi negatif akan mengurangi penghasilan kena 
pajak. 

Hasil penelitian ini menunjukkan adanya beda antara laba akuntansi dengan laba untuk 
tujuan pajak.perbedaan ini dikarenakan laporan komersial disusun berdasarkan Standar Akuntansi 
Keuangan (SAK), sedangkan laporan keuangan fiskal di susun sesuai peraturan perpajakan. 
Ketentuan perpajakan mempunyai kriteria tertentu tentang pengukuran dan pengakuan terhadap 
unsur-unsur yang umumnya terdapat dalam laporan keuangan.ukuran itu,dapat saja kurang sejalan 
dengan prinsip akuntansi (komersial.contohnya:transaksi-transaksi pendapatan dan biaya tertentu 
yang boleh diakui akuntansi tetapi tidak boleh diakui oleh pajak, atau sebaliknya. Ketentuan 
perpajakan merupakan produk lembaga legislatif yang mengikat semua anggota masyarakat 
(termasuk profesi akuntansi). Dengan demikian, apabila terjadi ketidaksesuaian antara ketentuan 
perpajakan dan praktek atau standar akuntansi yang berlaku umum,undang-undang perpajakan 
mempunyai prioritas untuk dipatuhi diatas praktek kelaziman akuntansi. 

Kata-Kata Kunci: Rekonsiliasi Fiskal,Koreksi Fiskal.  
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ANALYSIS OF FISCAL FINANCIAL STATEMENTS ON 

PERDAGANGAN SERVICE INCOME TAX 

(case study at PT.XYZ) 

ABSTRACT 

 The object of this research is PT. XYZ, a company engaged in the business trade. 

The purpose of this research is to determine the value of the company's payable income tax 
by reconciling commercial financial reports and fiscal financial reports. By doing reconciliation, 
companies do not need to make two bookkeeping with different purposes. The company only needs 
to make corrections to different posts. A positive correction will increase the taxable income, while 
a negative correction will reduce the taxable income. 

The results of this research indicate a difference between accounting profit and profit for 
tax purposes. This difference is caused by commercial reports prepared based on Financial 
Accounting Standards (SAK), while fiscal financial reports are prepared in accordance with tax 
regulations. Taxation provisions have certain criteria regarding the measurement and recognition 
of elements commonly contained in financial statements. That measure, may not be in line with 
accounting principles (commercial, for example: Certain income and expense transactions that 
are recognized in accounting but are not taxable, or vice versa. Tax provisions are a product of 
the legislative body that binds all members of society (including the accounting profession). 
Therefore, if there is a mismatch between the tax provisions and generally accepted accounting 
practices or standards, the taxation law has priority to be complied with in accounting common 
practice. 

Keywords: Fiscal Reconciliation, Fiscal Correction 
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